
Wijzigingsbesluit Verordening bekostiging leerlingenvervoer gemeente Horst 

aan de Maas 

De raad van de gemeente Horst aan de Maas; 

  

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 13 december 2022, 

gemeentebladnummer 2023.011; 

  

gelet op de bepalingen in de Wet op het primair onderwijs, Wet op de expertisecentra en de Wet op 

het voortgezet onderwijs en het bepaalde in de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t: 

  

De Verordening bekostiging leerlingenvervoer gemeente Horst aan de Maas als volgt te wijzigen: 

  
I. Artikel 20, tweede lid, onder c, komt als volgt te luiden: 

  

c. een bedrag op basis van een kilometervergoeding voor de auto, als aanspraak zou bestaan 

op een voorziening in de vorm van aangepast vervoer, behoudens het bepaalde in het 

vierde lid. Deze vergoeding bedraagt het landelijke maximale belastingvrije kilometerbedrag 

per te rijden kilometer. 

II. Deze wijziging treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking en werkt terug tot en met 

1 januari 2023. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 31 januari 2023. 

De raad voornoemd, 

De voorzitter, 

drs. R.F.I. Palmen 

De griffier, 

mr. R.J.M. Poels 

Nr. 55693 

GEMEENTEBLAD 9 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas 

Gemeenteblad 2023 nr. 55693 9 februari 2023 1 


